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روزنامهیواسایتودی]آمریکا[
تلاش برای برگزاری فوری دادگاه ترامپ

دادگاه فدرال آمریــکا برای محاکمــه »دونالد ترامپ«، 
رئیس جمهور پیشین این کشور آماده می شود. »آیلین کانن«، 
قاضی فدرال آمریکا با اعلام برگزاری جلســه دادگاه برای 
ترامپ در 14آگوست، از دادستان های وزارت دادگستری و 
وکلای ترامپ خواسته است که تمام درخواست های پیش از 
محاکمه را حداکثر تا یک ماه دیگر به دادگاه ارائه کنند. این 
دادگاه، نخستین محاکمه یک رئیس جمهور سابق آمریکاست 
که به اتهامات مربوط به نگهداری اسناد طبقه بندی شده در 
املاک خصوصی پس از پایان دوره ریاست جمهوری مربوط 
است. یک کارشــناس حقوقی عملکرد قاضی فدرال برای 
تسریع برگزاری جلسه محاکمه به صورت سریع را شایسته 
تقدیر دانسته و گفته است که برگزاری سریع این دادگاه در 
شرایطی صورت می گیرد که ترامپ و مشاورانش هر کاری 
که ممکن است را انجام خواهند داد تا محاکمه را تا جایی که 

ممکن است به تأخیربیندازند.

5جبههمتقارندربرابرصهیونیستها

یوگای نخست وزیر هند 
در حیاط سازمان ملل!

»نارندارمــودی«، نخســت وزیر هند حضورش 
در آمریکا را با یوگا در ســازمان ملل آغاز کرد تا 
به زعم خود بتواند پیام صلــح هندی را به گوش 
جهان برساند. گفته شــده این اقدام نمادین در 
راستای تلاش هند برای کسب یک کرسی دائمی 
در شورای امنیت صورت گرفته است. به گزارش 
آسوشیتدپرس، رهبر پرجمعیت ترین کشور جهان 
برنامه عمومی خود در روز چهارشــنبه را با یک 
جلســه یوگای گروهی در چمن شمالی سازمان 
ملل آغاز کرد. برخی خبرگزاری ها از حضور »چابا 
کوروســی« رئیس مجمع عمومی سازمان ملل، 
»امینه محمد« معاون دبیرکل و بسیاری دیگر از 
دیپلمات ها و مقامات سازمان ملل در این مراسم 
خبر داده اند. مودی، یک ناسیونالیست هندو است 
که خود را به عنوان یک زاهد معرفی می کند و به 
دســتورات دین خود در مورد گیاه خواری و یوگا 
پایبند است. او در طول سال ها، ویدئوهایی را در 
شبکه های اجتماعی منتشر کرده است که در آنها 
حرکت های یوگای او نشــان داده می شود. هند 
مدت هاســت که به دنبال یک کرسی دائمی در 
شورای امنیت سازمان ملل اســت و چندین بار 
برای یک کرسی 2ساله انتخاب شده که آخرین 

آن برای سال های 2۰22-2۰21 بوده است.

نقل قول

 خبر

کیوسک

سخنان بایدن مضحک و غیرمسئولانه است 
مائــونینــگ،ســخنگویوزارتخارجــه
چین:ســخنان»جوبایدن«رئیسجمهور
آمریــکا،دربــارهدیکتاتــورخطــابکــردن
رئیسجمهــورچیــنبهشــدتمضحکو
غیرمسئولانهاستوایناظهاراتتخطی
جدیازواقعیتهایاساسی،پروتکلهای
دیپلماتیکوشأنسیاسیچیناست.این
اظهاراتتحریکسیاســیآشــکاراســت.

)فایننشالتایمز(

مدیترانه به قبرستان پناهجویان تبدیل 
شده است

رجــبطیــباردوغــان،رئیسجمهــور
ترکیــه:جریانهــایمریضــیکهدیگــریرا
کــهمتعلــقبــهنــژاد،فرهنــگواعتقــادات
آنهانبودهانســاننمیدانند،تهدیدیبرای
آیندهمشــترکبشریتهســتند.ذهنیت
اســتکباریکهریشهدراســتعمارداردطی
سالهایاخیردرتبدیلمنطقهمدیترانهای
کــهدرطــولتاریــخمهــدتمدنهابــودهبه
قبرســتانبــزرگبــرایپناهجویــان،تأثیــر
زیادیداشتهاست.)خبرگزاریآناتولی(

بگذارید ناتو بجنگد؛ روسیه آماده است
ســرگئیلاوروف،وزیرخارجهروسیه:اگر
ناتــومیخواهــداززبــانکســانیســخن
بگویــدکــهمخالــفتوقــفدرگیــریدر
اوکرایــنهســتندوقصــدجنــگدارد،
میگویمپساجازهدهیدناتوبجنگدزیرا
مابرایآنآمادههستیم.مامدتهاست
کــهاهــدافناتــورادرخصــوصاوکرایــن

درککردهایم.)ولتامزونتاگ(

سریال ناتمام فساد در خانواده بایدن
وقتی در اکتبر2۰19 »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور وقت آمریکا 
در اوج قدرت علیه بایدن و خانواده او سخنرانی می کرد، بسیاری 
سخنان ترامپ علیه خانواده بایدن را ناشی از سیاسی کاری های 
انتخاباتی عنوان کــرده و اتهامات علیه »هانتر بایدن«، پســر 
رئیس جمهور فعلی آمریکا را نادیده گرفتند. با این حال اکنون که 
بایدن در قدرت است، هر روز برگ جدیدی از فسادها علیه هانتر 
بایدن، تنها پسر رئیس جمهور آمریکا در سطح رسانه ها منتشر 
می شود. بایدن البته یک پسر دیگر هم با نام »جوزف رابینیت بو 
بایدن« داشت که در سال2۰15، زمانی که بایدن معاون اول اوباما 
بود، بر اثر سرطان درگذشت. بو بایدن، پسر بزرگ بایدن بود و به 
هر میزان که برادر کوچکش این روزها مشغول آبروریزی است، 
کارنامه پسر ارشد رئیس جمهور آمریکا تا حدودی آبرومندانه تر 
بود، چون او توانسته بود پیش از مرگ تا حد دادستان کل ایالت 
دلاور پیشرفت سیاسی داشته باشد، اما هانتر بایدن به عنوان پسر 
کوچک آنچنان حاشیه دار است که آبرویی برای پدر 8۰ساله خود 

باقی نگذاشته است.
تقریبا 2 ماه پیــش، تصاویر رفتارهای غیراخلاقــی هانتر برای 
نخستین بار توسط تلویزیون دولتی روسیه پخش شد. این فیلم که 
حاوی تصاویر مصرف مواد مخدر و همچنین کودک آزاری و روابط 
جنسی توسط پسر دوم بایدن بود، ادعاها پیرامون فساد خانوادگی 
بایدن را عینیت بخشید و ثابت کرد که پیش تر »اف بی آی« تلاش 
داشــته تا روی برخی از گزارش های فســاد پسر رئیس جمهور 
سرپوش بگذارد. پیش از این نیز شــبکه آمریکایی فاکس نیوز 
گزارش داد که از لپ تــاپ هانتر بایدن عکس های جنســی از 
سال 2۰۰8تا2۰19 استخراج شده که در یک وب سایت و یک 
کانال تلگرامی بارگذاری شده است. دستیار سابق ترامپ، درباره 
محتویات یافت شده روی لپ تاپ پسر بایدن می گوید: »چند ماه 
طول کشید تا حدود 1۰هزار عکس که اندام تناسلی ]هانتربایدن[ 

را نمایش داده بود، اصلاح و قابل انتشار کنیم.«
اما فساد پسر رئیس جمهور آمریکا به مصرف مواد مخدر و روابط 
غیراخلاقی محدود نمی شود و مشــخص شده که او از موقعیت 
پدرش در دولت ایالات متحده در آن زمانی که جو بایدن معاون 
رئیس جمهور بود، سوءاســتفاده می کرده است. در ایمیل های 
فرزند جو بایدن متن هایی اســتخراج شده اســت که نشان از 
دریافت رشــوه و پارتی بازی این فرد در امــور داخلی و خارجی 
آمریکا دارد. مثل این پیام: »هی، من می توانم پرونده شما را در 
مقابل آمریکایی های سطح بالا مطرح کنم.« همچنین ایمیل ها 
نشان می دهند که هانتر در زمان معاون ریاست جمهوری پدرش 
از یک میلیاردر چینی می خواهد 1۰میلیون دلار پرداخت کند 
تا او را به کاخ سفید معرفی کند! همه این فسادها از سوی پسر 
رئیس جمهوری انجام شده که مدعی است آمریکا قانون مدارترین 

کشور دنیاست!

بازداشت 4نظامی بعد از تمسخر 
ارتش رژیم صهیونیستی

اویخای ادرعی ســخنگوی ارتش رژیم صهیونیســتی در 
واکنش به انتشــار ویدئویی از نظامیان ایــن رژیم در زمان 
حمله به جنین، به »رادیو ارتش« گفت: این نظامیان دستگیر 
شــده اند و تحقیقات پلیس نظامی در این باره ادامه دارد. به 
گزارش اســپوتنیک، او گفت: در پی اظهارات نامناســب و 
غیرقابل قبول نظامیان ارتش اســرائیل در ویدئویی که در 
شبکه های اجتماعی منتشر شد، این نظامیان دستگیر شدند 
و تحقیقات از آنها آغاز و نتایج آن برای بررســی به دادسرا 
ارسال خواهد شــد. روز سه شــنبه و همزمان با حمله رژیم 
صهیونیســتی به جنین در کرانه باختری، ویدئویی از چند 
نظامی صهیونیست منتشر شد که ارتش این رژیم را مسخره 
و برای آنها در مقابل مبارزان فلســطینی آرزوی شکســت 
می کردند. سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی تصریح کرد که 
این نظامیان با مجازات شدیدی روبه رو خواهد شد. نظامیان 
رژیم صهیونیستی صبح روز دوشنبه به اردوگاه جنین یورش 
بردند که با مقاومت شدید مبارزان فلسطینی روبه رو شدند. 
در این جنایت ۶ فلســطینی شــهید و 91 فلسطینی دیگر 

مجروح شدند.

ترامپ: عربستان را از دست دادیم
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق آمریکا در مصاحبه ای 
که اخیرا با شــبکه آمریکایی فاکس نیوز داشــته، گفت: در 
واقع عربستان سعودی به سمت چینی رفت که اکنون از آنها 
محافظت می کند. ما عربستان را از دست دادیم. بایدن برای 
دست دادن با پادشاه آینده عربســتان )محمد بن سلمان( 
می رود و او مشتش را پیش می آورد. می دانید معنی مشت به 
هم زدن چیست؟ یعنی دست به من نزن! چون دستت آلوده 
است، بیا با مشت با هم دست بدهیم. وی افزود: آیا می دانید 
آنها )ســعودی ها( چقدر از این موضوع رنجیده اند؟ ما مردم 
احمقی داریــم که کشــورمان را اداره می کنند و به نظر من 
این خطرناک ترین زمان در تاریخ است. ترامپ ادامه داد: ما 
عربستان سعودی را از دست دادیم. سعودی ها دوستان من 
و مردم فوق العاده ای هستند. با ولیعهد و پادشاه آنها به خوبی 
کنار آمدم. پادشاه و ولیعهد هر کاری انجام خواهند داد. آن دو 
فوق العاده  هستند. فعالان توییتر این مصاحبه ترامپ را بازنشر 
کردنــد و در توییت های خود اظهارات او درباره عربســتان 

سعودی را برجسته کرده اند.

دریچه

عملیات فلسطینی ها علیه صهیونیست  ها 

7 فروردین 
1401

14شهریور 
1401

7 بهمن 
1401

30 خرداد 
1402

17 مهر 
1401

19 اسفند 
1401

20 فروردین 
1401

20 مهر 
1401

10 فروردین 
1401

2 آذر 
1401

محل عملیات: 
شهر خدار، 50 كیلومتری 

شمال تل آویو
تلفات: 2 نفر

محل عملیات: 
پاسگاهی 

در قدس  اشغالی
تلفات:  1 نفر

محل عملیات: 
کلوب شبانه در

  تل آویو  
تلفات:  3 نفر

محل عملیات: 
شهر 

قدس اشغالی
تلفات: 2 نفر

محل عملیات:
 خیابان »دیزنگف«

 تل آویو
تلفات:  1 نفر

محل عملیات:
 شرق

 تل آویو 
تلفات: 5 نفر

محل عملیات: نزدیکی 
شهرک صهیونیستی »شیوه 

شامرون« در غرب نابلس
تلفات: 1 نفر

محل عملیات: منطقه غور 
دره اردن در شرق كرانه 

باختری
تلفات: 1 نفر

محل عملیات: خارج 
از کنیسه در بخش 
شرقی شهر قدس 

تلفات:  8 نفر

محل عملیات:  شهرک 
عیلی در
 رام الله

تلفات:  4 نفر

انتشار اسناد پنتاگون، زمینه ساز تشدید نظارت 17سازمان رسمی و 250نهاد غیررسمی  دسترسی بدون محدودیت ارتش به توییتر

به گزارش وب ســایت خبری - تحلیلی »اینترســپ«، واحد خدمات 
حفاظتی ارتش آمریکا )پنتاگون(، بخشی که کمتر شناخته شده و عملا 
به عنوان سرویس مخفی پنتاگون فعالیت می کند شهروندان آمریکایی 
را در فضای مجازی رصد می کند، به ویژه کسانی که مطالب انتقادی  
درباره مقام های آمریکایی به اشتراک می گذارند. بنا براین گزارش، این 
واحد مسئول حفاظت از مقام های ارشد فعلی و سابق ارتش آمریکا در 
برابر خطرات احتمالی ترور، آدم ربایی یا رسوایی  است. افراد این واحد 
علاوه بر شناسایی تهدیدهای مستقیم و غیرمستقیم، اظهارنظرهای 
منفی درباره نظامیان را به طور ناشناس و با هویت پنهان رصد کرده و 

موقعیت منتقدان را برای نظارت بیشتر مشخص می کنند.
براساس سندی دولتی که وب سایت »اینترسپ« به آن استناد کرده 
اســت، ارتش آمریکا ضمن دسترســی بدون محدودیت به محتوای 
به اشتراک گذاشته در توییتر ازجمله توییت های عمومی و اطلاعات 
شخصی، می تواند به اطلاعات برخی دیگر از پلتفرم ها ازجمله ردیت 
)Reddit( نیز دسترسی داشته باشــد. البته دامنه فعالیت نظامیان 
آمریکایی فراتر از نظارت شبکه های اجتماعی و رصد  تلفن های هوشمند 
یا دوربین های مدار بسته اســت و برنامه  ویژه ای برای جعل اطلاعات 
و پنهان کردن هویت خود در فضای مجازی دارنــد؛ به عنوان مثال، 
نظامیان آمریکایی برای پنهان کردن حضورشان در فضای مجازی از 
سرورهای مستقر در خارج از کشور استفاده می کنند تا هویت واقعی 

خود را از چشم شهروندان آمریکایی پنهان کنند.

این تنها ارتش آمریکا یا سازمان های اطلاعاتی شناخته شده  این 
کشور چون سازمان اطلاعات مرکزی )سیا(  یا سازمان امنیت ملی 
)ان اس ای( نیســتند که در زندگی خصوصی شــهروندان سرک 
می کشند بلکه طیف گسترده ای از سازمان های دولتی و غیردولتی، 
ارتباطات و فعالیت های شهروندان این کشور ـ فارغ از مظنون بودن 
یا نبودن ـ را رصد و ذخیره می کنند. بنا بر گزارش لس آنجلس تایمز، 
علاوه بر 17سازمان رســمی اطلاعاتی و امنیتی در آمریکا، بیش 
از 25۰پیمانکار و ســازمان غیرخصوصی نیز برای امور نظارتی و 
اطلاعاتی با دولت آمریکا همکاری می کنند. بنــا براین گزارش، 
اغلب سازمان های دولتی هرســاله میلیون ها دلار را برای توسعه 
فناوری های لازم جهت ردیابی مداوم شــهروندان در شبکه های 
اجتماعی سرمایه گذاری می کنند. بودجه رسمی جامعه اطلاعاتی 
آمریکا در سال 2۰15میلادی ۶۶.8میلیارد دلار بوده است. شبکه 
سی ان ان در ســال 2۰21گزارش داده از آنجایی که سازمان های 
آمریکایی ازجمله سازمان امنیت داخلی برای رصد شهروندان در 
فضای مجازی ممکن است به برخی مجوزهای قانونی نیاز پیدا کنند 
ـ مثلا این سازمان ها به لحاظ قانونی نمی توانند برای دسترسی به 
برنامه های پیام رسان خصوصی از هویت جعلی استفاده کنند ـ برای 
دور زدن قانون از شرکت ها و ســازمان های خارجی که می توانند 
به صورت قانونی به این فضاهای خصوصی دسترسی داشته باشند 

برای جمع آوری اطلاعات کاربران استفاده می کنند.

اگرچه رصد فعالیت های شهروندان آمریکایی در فضای مجازی 
مســئله جدیدی نیســت اما موضوع زمانی برای آمریکایی ها 
نگران کننده شده است که دولت »جو بایدن« رئیس جمهور این 
کشور، پس از انتشار جنجالی اسناد محرمانه پنتاگون در فضای 
مجازی در ســال جاری )2۰23( بی ســر و صدا طرح  گسترش 
نظارت های نامحسوس را تصویب کرد؛ طرحی که به تحلیلگران 
دولتی اجــازه می دهد تا به طور نامرئی بر طیف گســترده ای از 

ارتباطات آنلاین نظارت داشته باشند.
در جریان افشای اســناد فوق محرمانه پنتاگون دست کم ده ها 
سند محرمانه نظامی و اطلاعاتی در دسترس عموم قرار گرفت 
که همگی نخستین بار روی شبکه اجتماعی »دیسکورد« منتشر 
شد. این مدارک شامل طیفی از گزارش و تحلیل های نظامی و 
اطلاعاتی درخصوص جنگ اوکراین بــود و همچنین اطلاعات 
حساســی هم در آنها دیده می شــد که درباره بعضــی از دیگر 

کشورها، ازجمله متحدان آمریکا، تهیه شده بود.
شــبکه ان بی ســی نیوز 13آوریل 2۰23)24فروردین 14۰2( 
گزارش داده بود که پس از شکست سازمان های اطلاعاتی آمریکا 
در شناسایی و جلوگیری از انتشار اسناد فوق محرمانه پنتاگون که 
چند هفته در فضای مجازی دست به دست می شد، دولت بایدن 
درنظر دارد که نظارت بر رسانه های اجتماعی و اتاق های گفت وگو 

)چت روم ها( را تشدید کند تا مانع از تکرار چنین وقایعی شوند.

سایه سنگین کاخ سفید بر حریم خصوصی 
دولت آمریکا با صدها پیمانکار خصوصی، دامنه تجسس محسوس و نامحسوس خود را در فضای مجازی افزایش داده است 

بهاره محبیگزارش
روزنامه نگار

نزدیک به یک دهه از افشاگری »ادوارد اسنودن« 

پیمانکار پیشین آژانس امنیت ملی آمریکا، درباره 
ابعاد گسترده جاسوسی نهادهای اطلاعاتی این 
کشور از شهروندان خود می گذرد و این داستان 
همچنان ادامه دارد. درست چند روز پس از انتشار 

گزارشــی درباره وجود بخش ویژه ای در ارتش 
آمریکا که وظیفه اش رصد شهروندان در فضای 
مجازی است، شبکه ان بی سی نیوز نیز از خرید 
چراغ خاموش اطلاعات شــخصی شهروندان 

آمریکایی در فضای مجازی توسط دولت خبر داده 
و نوشته است که آژانس های اطلاعاتی اطلاعات 
شخصی شهروندان را با کمترین نظارت قانونی، 

خریداری و ذخیره می کنند.
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بودجه رسمی آژانس ها و سازمان های اطلاعاتی آمریكا از 2012 تا 2022

   نگرانی ژنرال با سابقه صهیونیست   
رهبران و مقامات ارشد تل آویو متوجه تهدید وقوع جنگ چندجبهه ای  شده اند  و این روزها به شدت در کابوس عملی شدن  این 
جنگ از سوی گروه های مختلف مقاومت هستند. بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر افراطی رژیم صهیونیستی ماه گذشته مدعی 
آمادگی برای جنگ در جبهه های مختلف در منطقه شد و 2هفته پس از ادعاهای او، سخنگوی ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی 
از برگزاری مانورهای نظامی جامع برای شبیه سازی  جنگ چند جبهه ای ازجمله در جبهه های لبنان، سوریه، غزه و کرانه باختری 
خبر داد. ماه گذشته نیز »اسحاق بریک«، از ژنرال های باسابقه ارتش رژیم صهیونیستی و رئیس سابق کمیته رسیدگی به شکایات 
نظامیان در گفت وگو با کانال 14 تلویزیون اسرائیل به این مسئله اذعان کرد که در جنگ آینده 5 جبهه متقارن وجود خواهد داشت؛ 
نخستین آن حزب الله است که بر شهرک های شمالی مسلط خواهد شد و جبهه دوم نیز سوریه و ارتش و گروه های هم پیمان ایران 
در داخل سوریه و نزدیک جولان آن هم با جدیدترین تسلیحات و توانایی رزمی است. جبهه سوم هم حماس و جهاد در غزه است 
که به عنوان پیاده نظام به سوی اسرائیل پیشروی خواهند کرد. جبهه چهارم نیز کرانه باختری است که منفجر خواهد شد و در آن 
هزاران فرد مسلح شرکت و به سوی شهرک نشینان و جاده ها تیراندازی خواهند کرد و جبهه پنجم هم وقوع درگیری ها در داخل 

اسرائیل با هزاران عرب است که 400 هزار سلاح در اختیار دارند.

   70 عملیات طی 24 ساعت  
یک روز پس از غافلگیری نظامیان صهیونیستی در اردوگاه جنین، چند جوان فلسطینی 
با انجام عملیات ضداشغالگری موفق شدند که 4 شهرک نشین صهیونیست را هدف قرار 
دهند. شبکه 1۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی شامگاه سه شــنبه اعلام کرد که ۳ مبارز 
فلسطینی با اسلحه »ام 16« عملیات تیراندازی در نزدیکی شهرک عیلی مابین نابلس و 
رام الله را انجام دادند که 2نفر از آنها به شهادت رسیده و یک نفر دیگر محل را ترک کرده 
است. عملیات شامگاه سه شنبه پس از تنش اخیر در اردوگاه جنین به وقوع پیوست و نشان 

داد که حملات ارتش رژیم صهیونیستی علیه فلسطینی ها بی پاسخ نمی ماند. 
طی حداقل 2سال گذشته تنش ها در کرانه باختری به بالاترین حد خود رسیده و مناطق 
اشغالی کرانه باختری به صورت روزانه شاهد انجام عملیات های متعدد نیروهای فلسطینی 
است. منابع خبری روز چهارشــنبه گزارش دادند که نیروهای مقاومت فلسطین طی 24 

ساعت 70 عملیات علیه صهیونیست ها در کرانه باختری انجام دادند. 


